Inscrição Municipal: 02.420.228  
Inscrição Estadual: 77.469.770 

DAS OBSERVAÇÕES GERAIS 

✓ A presente Chamada terá fluxo contínuo até dezembro de 2023 ou até o 
término dos recursos financeiros disponibilizados para o referido apoio. 

✓ Serão disponibilizados R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para pagamento 
desses serviços ao longo de 2023. O montante máximo por apoio atendido 
será de R$ 3.800 (três mil e oitocentos reais) para revistas brasileiras e 

estrangeiras. 

✓ Nesta chamada, o requerimento do apoio ao pagamento da taxa de 
publicação fica limitado a 1 (um) por requerente, obedecidos os critérios de 
autoria descritos no item 2. 

✓ O apoio financeiro não será conferido para taxas referentes à publicação de